
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

청원구 행정지원과 17,602,799 17,579,393 23,406

국 14,727 14,727 0

시 17,588,072 17,564,666 23,406

주민만족 구정운영 2,179,152 2,163,022 16,130

활력넘치는 구정운영 지원 257,452 244,802 12,650

직원 후생복지 증진 86,885 74,235 12,650

405 자산취득비 43,860 31,210 12,650

01 자산및물품취득비 43,860 31,210 12,650

◎구내식당 식기세척기 구입

12,650 0 12,65012,650,000원 * 1대

직장보육시설 기능보강 190,110 186,630 3,480

청원구청어린이집 운영 190,110 186,630 3,480

307 민간이전 155,760 152,280 3,480

10 사회복지시설법정운영비보조 155,760 152,280 3,480

◎청원구청어린이집 운영비 보조

155,760 152,280 3,480155,760,000원

민방위 운영 323,121 315,845 7,276

민방위역량 강화 및 사회복무요원관리 323,121 315,845 7,276

민방위 교육훈련 추진 219,201 216,461 2,740

405 자산취득비 47,740 45,000 2,740

01 자산및물품취득비 47,740 45,000 2,740

◎제세동기 구입 2,740 0 2,7402,740,000원 * 1세트

원활한 사회복무요원 관리 102,936 98,400 4,536

301 일반보상금 101,556 97,020 4,536

08 사회복무요원보상금 101,556 97,020 4,536

◎인건비 95,256 90,720 4,536

○보수 44,856 42,720 2,136

○중식비 36,750 35,000 1,750

○교통비 13,650 13,000 650

44,856,000원

36,750,000원

13,650,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 민원지적과

정책: 정확한 고품질 지적서비스 제공

단위: 정확한 토지정보 제공을 위한 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

청원구 민원지적과 1,006,306 495,275 511,031

국 57,524 57,524 0

시 948,782 437,751 511,031

정확한 고품질 지적서비스 제공 826,573 324,242 502,331

정확한 토지정보 제공을 위한 기반 구축 733,450 231,119 502,331

지적재조사 및 세계측지계 변환사업 730,720 228,389 502,331

201 일반운영비 28,620 26,469 2,151

01 사무관리비 28,620 26,469 2,151

◎지적재조사 감정평가 수수료

6,468 4,317 2,15142,000원 * 77필지 * 2개기관

301 일반보상금 700,180 200,000 500,180

11 기타보상금 700,180 200,000 500,180

◎지적재조사 조정금 700,180 200,000 500,180700,180,000원

행정운영경비(청원구 민원지적과) 101,506 92,806 8,700

기본경비 101,506 92,806 8,700

기본경비 101,506 92,806 8,700

405 자산취득비 8,700 0 8,700

01 자산및물품취득비 8,700 0 8,700

◎민원실 전자복사기 5,500 0 5,500

◎A3겸용 프린터 1,500 0 1,500

◎자동전자혈압계 1,700 0 1,700

5,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,700,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

청원구 주민복지과 4,646,286 4,624,208 22,078

도 20,000 0 20,000

시 4,626,286 4,624,208 2,078

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,596,432 1,579,232 17,200

도 20,000 0 20,000

시 1,576,432 1,579,232 △2,800

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 637,766 627,766 10,000

도 20,000 0 20,000

시 617,766 627,766 △10,000

경로당 신축 개보수 617,766 627,766 △10,000

402 민간자본이전 390,850 400,850 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 390,850 400,850 △10,000

◎북이면 영하2리경로당 개축 공사 0 10,000 △10,0000원

경로당 신축 개보수(보조) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎우암동 상당경로당 보수공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

경로당 운영 활성화 219,066 211,866 7,200

경로당 정기검사 및 관리 219,066 211,866 7,200

402 민간자본이전 138,200 131,000 7,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 138,200 131,000 7,200

◎율량동 제일풍경채아파트경로당 2,400 0 2,400

○TV(50인치) 1,200 0 1,200

○냉장고(800ℓ ) 1,200 0 1,200

◎내덕2동 율량서희스타힐스아파트경로당 2,400 0 2,400

○TV(50인치) 1,200 0 1,200

○냉장고(800ℓ ) 1,200 0 1,200

◎오창읍 오창5단지부영아파트경로당 2,400 0 2,400

○TV(50인치) 1,200 0 1,200

○냉장고(800ℓ ) 1,200 0 1,200

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

행정운영경비(청원구 주민복지과) 85,654 80,776 4,878

기본경비 85,654 80,776 4,878

기본경비 85,654 80,776 4,878

201 일반운영비 50,074 45,196 4,878

02 공공운영비 22,098 17,220 4,878

◎우편요금 18,678 13,800 4,878

○일반 5,940 4,536 1,4045,940,000원



부서: 청원구 주민복지과

정책: 행정운영경비(청원구 주민복지과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○등기 12,738 9,264 3,47412,738,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 농축산경제과

정책: 공원녹지관리

단위: 도시공원 및 녹지시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

청원구 농축산경제과 2,531,387 2,368,714 162,673

공원녹지관리 1,993,909 1,841,009 152,900

도시공원 및 녹지시설 관리 1,993,909 1,841,009 152,900

수해복구사업 152,900 0 152,900

401 시설비및부대비 152,900 0 152,900

01 시설비 152,900 0 152,900

◎율량2지구 경관녹지 수해복구사업 55,000 0 55,000

○토사유실방지책 55,000 0 55,000

◎율량2지구 완충녹지 수해복구사업 97,900 0 97,900

○토사유실방지책 97,900 0 97,900

55,000원 * 1,000㎡

55,000원 * 1,780㎡

행정운영경비(청원구 농축산경제과) 150,596 140,823 9,773

인력운영비 98,143 88,370 9,773

인건비 98,143 88,370 9,773

101 인건비 98,143 88,370 9,773

03 무기계약근로자보수 98,143 88,370 9,773

◎임금협상 증가분(2명) 9,773 0 9,7739,773,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 환경위생과

정책: 행정운영경비(청원구 환경위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

청원구 환경위생과 5,505,758 5,096,252 409,506

행정운영경비(청원구 환경위생과) 4,237,241 3,827,735 409,506

인력운영비 4,176,911 3,767,405 409,506

인건비 4,176,911 3,767,405 409,506

101 인건비 4,176,911 3,767,405 409,506

03 무기계약근로자보수 4,176,911 3,767,405 409,506

◎임금혐상 증가분(65명) 409,506 0 409,506409,506,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 건설교통과

정책: 쾌적한 가로환경 조성

단위: 가로.보안등 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

청원구 건설교통과 19,087,368 16,082,603 3,004,765

국 1,120,429 0 1,120,429

도 453,539 50,000 403,539

시 17,513,400 16,032,603 1,480,797

쾌적한 가로환경 조성 2,309,100 2,279,100 30,000

가로.보안등 유지관리 2,309,100 2,279,100 30,000

가로보안등 관리 1,871,328 1,841,328 30,000

206 재료비 101,000 71,000 30,000

01 재료비 101,000 71,000 30,000

◎가로보안등 보수용 자재 101,000 71,000 30,000

○보안등 점멸기 12,000 8,000 4,000

○고압나트륨 램프 150w 7,920 7,200 720

○고압나트륨 램프 250w 8,800 8,000 800

○고압나트륨 안정기 150w 7,480 6,800 680

○고압나트륨 안정기 250w 8,800 8,000 800

○LED등기구 70w 21,000 7,000 14,000

○LED등기구 150w 17,000 8,000 9,000

80,000원 * 150개

18,000원 * 440개

20,000원 * 440개

17,000원 * 440개

20,000원 * 440개

700,000원 * 30개

1,000,000원 * 17개

지역균형발전을 위한 도시기반 조성 13,042,170 12,596,998 445,172

도 50,000 50,000 0

시 12,992,170 12,546,998 445,172

도로개설 3,768,279 3,561,257 207,022

내덕초교 주변 도로개설 1,259,086 1,139,086 120,000

401 시설비및부대비 1,259,086 1,139,086 120,000

01 시설비 1,255,000 1,135,000 120,000

◎토지매입비 1,255,000 1,135,000 120,0001,255,000,000원

내덕2동 2통(소로3-68) 도로개설 51,052 0 51,052

401 시설비및부대비 51,052 0 51,052

01 시설비 50,566 0 50,566

◎실시설계비 2,921 0 2,921

◎공사비 45,000 0 45,000

◎경계측량수수료 2,645 0 2,645

45,000,000원 * 6.49%

45,000,000원

2,645,000원

03 시설부대비 486 0 486

◎시설부대비 486 0 48645,000,000원 * 1.08%

내수 초정공원 주변 도로개설(소로2-47, 소로2-1503) 35,970 0 35,970

401 시설비및부대비 35,970 0 35,970

01 시설비 35,970 0 35,970

◎실시설계비(L=580m, B=8m) 35,970 0 35,97035,970,000원

도로 관리 9,273,891 9,035,741 238,150

도 50,000 50,000 0

시 9,223,891 8,985,741 238,150



부서: 청원구 건설교통과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로정비 및 유지보수 4,133,799 3,913,753 220,046

401 시설비및부대비 3,988,384 3,768,338 220,046

01 시설비 3,978,826 3,758,780 220,046

◎도로 및 도로시설물 유지보수사업 2,650,000 2,450,000 200,000

○긴급유지보수 800,000 650,000 150,000

○어린이 보호구역 시설물 보수

150,000 100,000 50,000

◎율량동 택지지구 도로확장공사외 1지구 실시

설계 20,046 0 20,046

800,000,000원

150,000,000원

954,540,000원 * 2.1%

주민숙원사업 1,028,650 1,010,546 18,104

401 시설비및부대비 1,028,650 1,010,546 18,104

01 시설비 1,022,539 1,004,435 18,104

◎율량동 소로3-594, 소로2-261 경계석 보수공

사(L=200m) 10,000 0 10,000

◎사천동 질구지마을 인도정비공사(L=40m)

7,000 0 7,000

◎실시설계비 1,104 0 1,104

10,000,000원

7,000,000원

17,000,000원 * 6.49%

재난.재해의 제로화 구현 3,379,806 877,445 2,502,361

국 1,120,429 0 1,120,429

도 403,539 0 403,539

시 1,855,838 877,445 978,393

재난ㆍ재해 예방 2,445,653 74,617 2,371,036

국 1,120,429 0 1,120,429

도 403,539 0 403,539

시 921,685 74,617 847,068

재난 및 재해관리 78,593 74,617 3,976

201 일반운영비 73,593 69,617 3,976

02 공공운영비 70,893 66,917 3,976

◎공공요금 및 제세 18,696 14,720 3,976

○교반기 상수도요금 1,800 1,280 520

○도로제설 예열선 전기요금 12,096 8,640 3,456

1,800,000원

12,096,000원

수해복구사업 1,328,366 0 1,328,366

국 292,455 0 292,455

도 196,545 0 196,545

시 839,366 0 839,366

401 시설비및부대비 1,328,366 0 1,328,366

국 292,455 0 292,455

도 196,545 0 196,545

시 839,366 0 839,366

01 시설비 1,319,613 0 1,319,613

◎석화천 수해복구공사 31,580 0 31,580

◎발산소하천 수해복구공사

53,107 0 53,107

31,580,000원 * 1식

53,107,000원 * 1식

국 26,554 0 26,554



부서: 청원구 건설교통과

정책: 재난.재해의 제로화 구현

단위: 재난ㆍ재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,621 0 10,621

시 15,932 0 15,932

◎후기소하천 수해복구공사

71,132 0 71,13271,132,000원 * 1식

국 35,566 0 35,566

도 14,226 0 14,226

시 21,340 0 21,340

◎형동소하천 수해복구공사

62,931 0 62,93162,931,000원 * 1식

국 31,466 0 31,466

도 12,586 0 12,586

시 18,879 0 18,879

◎비중소하천 수해복구공사

102,557 0 102,557102,557,000원 * 1식

국 51,279 0 51,279

도 20,511 0 20,511

시 30,767 0 30,767

◎부연소하천 수해복구공사

184,487 0 184,487184,487,000원 * 1식

국 147,590 0 147,590

도 36,897 0 36,897

◎탑전소하천 수해복구공사

45,970 0 45,970

◎원가소하천 수해복구공사

64,720 0 64,720

◎송정소하천 수해복구공사 9,010 0 9,010

◎성재소하천 수해복구공사

65,800 0 65,800

◎선암소하천 수해복구공사

10,520 0 10,520

◎비상소하천 수해복구공사

37,500 0 37,500

◎복현소하천 수해복구공사

20,300 0 20,300

◎가좌소하천 수해복구공사

43,430 0 43,430

◎광암소하천 수해복구공사

29,610 0 29,610

◎도로,세천 등 수해복구공사 486,959 0 486,959

○대원칸타빌4차아파트~석우문화체육관 인도

정비공사(L=15m, B=2.5m) 10,000 0 10,000

○발산천변도로 정비공사(L=20m, B=3.0m)

12,000 0 12,000

○효성병원장례식장 앞 인도복구 공사(L=20m,

B=2.0m) 15,000 0 15,000

○우암산순환도로 인도복구 공사(L=50m, B=2.

0m) 60,000 0 60,000

○외남동 37-1번지 일원 도로복구공사(L=10m,

B=3.0m) 5,000 0 5,000

45,970,000원 * 1식

64,720,000원 * 1식

9,010,000원 * 1식

65,800,000원 * 1식

10,520,000원 * 1식

37,500,000원 * 1식

20,300,000원 * 1식

43,430,000원 * 1식

29,610,000원 * 1식

10,000,000원

12,000,000원

15,000,000원

60,000,000원

5,000,000원



부서: 청원구 건설교통과

정책: 재난.재해의 제로화 구현

단위: 재난ㆍ재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○우암산순환도로 옹벽복구 공사(L=5m, H=3.0

m) 10,000 0 10,000

○우암동 56-1번지 세천정비공사(L=50m, B=1.

5m) 10,000 0 10,000

○율량동 꽃동네 일원 도로복구공사(L=20m, B

=3.0m) 8,000 0 8,000

○주성동 35-2번지 도로복구공사(L=30m, B=3.

0m) 22,000 0 22,000

○율량동 세천정비공사(L=60m, B=3.0m)

44,270 0 44,270

○율량동 상리세천정비공사(L=120m, H=2.0m)

36,430 0 36,430

○덕암2리 수해복구공사(하천정비 L=200m, 농

로포장 L=150m) 77,880 0 77,880

10,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

22,000,000원

44,270,000원

36,430,000원

77,880,000원

도 31,152 0 31,152

시 46,728 0 46,728

○저곡리 수해복구공사(L=200m, H=2.0m)

56,591 0 56,59156,591,000D원

도 22,636 0 22,636

시 33,955 0 33,955

○두릉리 농로 복구공사(B=3.0m,L=130m)

69,679 0 69,67969,679,000원

도 27,872 0 27,872

시 41,807 0 41,807

○성산리 농로 복구공사(B=3.0, L=98m)

50,109 0 50,10950,109,000원

도 20,044 0 20,044

시 30,065 0 30,065

03 시설부대비 8,753 0 8,753

◎소하천 수해복구공사 시설부대비

5,246 0 5,246

◎도로,세천 등 수해복구공사 시설부대비

3,507 0 3,507

832,654,000원 * 0.63%

486,959,000원 * 0.72%

내수 마산리 도원교 재가설공사(수해복구사업) 1,038,694 0 1,038,694

국 827,974 0 827,974

도 206,994 0 206,994

시 3,726 0 3,726

401 시설비및부대비 1,038,694 0 1,038,694

국 827,974 0 827,974

도 206,994 0 206,994

시 3,726 0 3,726

01 시설비 1,034,968 0 1,034,968

◎내수 마산리 도원교 재가설공사(소로2-1210)

1,034,968 0 1,034,9681,034,968,000원

국 827,974 0 827,974

도 206,994 0 206,994

03 시설부대비 3,726 0 3,726

◎내수 마산리 도원교 재가설공사 시설부대비

3,726 0 3,7261,034,968,000원 * 0.36%



부서: 청원구 건설교통과

정책: 재난.재해의 제로화 구현

단위: 하천ㆍ배수시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하천ㆍ배수시설 개선 934,153 802,828 131,325

소하천정비사업 186,660 110,120 76,540

401 시설비및부대비 186,660 110,120 76,540

01 시설비 185,400 109,400 76,000

◎상리마을 율량천 정비공사(L=150m)

60,000 0 60,000

◎율량천 정비공사 실시설계비(L=1.5km)

16,000 0 16,000

60,000,000원

16,000,000원

03 시설부대비 1,260 720 540

◎시설부대비 540 0 54060,000,000원 * 0.9%

배수시설 정비 및 유지관리 448,814 394,029 54,785

201 일반운영비 2,320 1,320 1,000

02 공공운영비 2,320 1,320 1,000

◎주중동 지하차도 배수펌프 전기요금

2,320 1,320 1,0002,320,000원

401 시설비및부대비 446,494 392,709 53,785

01 시설비 443,218 389,973 53,245

◎사천동 582-1번지 하수도정비공사(L=150m, D=

600mm) 31,947 0 31,947

○실시설계비 1,947 0 1,947

○공사비 30,000 0 30,000

◎율량동 666-1번지 일원 배수로정비공사(L=100

m) 21,298 0 21,298

○실시설계비 1,298 0 1,298

○공사비 20,000 0 20,000

30,000,000원 * 6.49%

30,000,000원

20,000,000원 * 6.49%

20,000,000원

03 시설부대비 3,276 2,736 540

◎하수도 및 배수로 정비공사 시설부대비

540 0 54050,000,000원 * 1.08%

행정운영경비(청원구 건설교통과) 337,903 310,671 27,232

기본경비 337,903 310,671 27,232

인력운영비 250,579 230,647 19,932

101 인건비 250,579 230,647 19,932

03 무기계약근로자보수 250,579 230,647 19,932

◎임금협상 증가분(5명) 19,932 0 19,93219,932,000원

기본경비 87,324 80,024 7,300

201 일반운영비 42,484 40,684 1,800

01 사무관리비 31,796 29,996 1,800

◎기준경비(급량비) 13,896 12,096 1,80013,896,000원

405 자산취득비 17,900 12,400 5,500

01 자산및물품취득비 17,900 12,400 5,500



부서: 청원구 건설교통과

정책: 행정운영경비(청원구 건설교통과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대




